MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 689 - junho/2023
Portaria N.º 56/2023

(CCS)

Teresina, 26 de junho de 2023

PORTARIA Nº 056/2023 – CCS/UFPI – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições legais e considerando o memorando n° 76/2023 - DPCO/CCS de 13 de junho de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os Representantes docentes/discentes para compor o COLEGIADO DO

CURSO DE ODONTOLOGIA do Centro de Ciências da Saúde – CCS da Universidade

Federal do Piauí, Campus Ministro Petrônio Portella – CMPP, com mandato de 02 anos a

partir 22/03/2023 da seguinte forma:

Coordenadora e Vice - Coordenadora do Curso de Odontologia

PRESIDENTE - PROFª KARLA ROVARIS DA SILVA (SIAPE n° 3041415)

VICE-PRESIDENTE - PROFª PATRICIA FERREIRA DE SOUSA VIANA (SIAPE N°

1369400)

Representantes do Departamento de Patologia e Clínica Odontológica

PROFª LÚCIA DE FÁTIMA ALMEIDA DE DEUS MOURA (SIAPE n° 423338)-

TITULAR

PROFª JOSILDA FLORIANO MELO MARTINS (SIAPE n° 1167661)- SUPLENTE

Representantes do Departamento de Odontologia Restauradora

PROFº RAIMUNDO ROSENDO PRADO JÚNIOR (SIAPE n ° 1167674)- TITULAR

PROFº ALESSANDRO RIBEIRO GONÇALVES (SIAPE n ° 1354119)- SUPLENTE

Representante Discente

ÂNDRESSON AURÉLIO FERNANDES MARTINS (Matrícula: 20189006994),
representação retroativa a 04/11/2022 e até 29/08/2023.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 22 de junho de 2023.

_________________________________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI.